
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

« /У» 202 А.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

«город Дербент» от 08.06.2023г. №336

В соответствии с пунктом 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №1616 «Об утверждении 
Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным 
домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме 
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая организация» и Уставом муниципального 
образования «город Дербент» администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

1. Внести изменения в Приложение № 1, утвержденное постановлением 
администрации городского округа «город Дербент» от 08.06.2023г. № 336, 
изложив его в новой редакции, в соответствии с Приложением к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости», разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в государственной 
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства. %

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя гда^^щшнистрации городского округа «город Дербент» Абаева М.А.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации 

городского округа «город Дербент» 
от « /А Об  2023 г. №

Наименование УО, 
ТСЖ, ЖК

Количество 
многоквартирных 
домов, 
предлагаемых для 
управления

Адреса многоквартирных домов Примечание

ООО «Жилищно- 
коммунальный 
сервис»

54' ул. 345 ДСД, 10-м 
ул. 345 ДСД, 15-а 
ул. 345 ДСД, 15 к. 2 
ул. 345 ДСД, 17-а 
ул. 345 ДСД, 17-6 
ул. 345 ДСД, 17-е 
ул. А. Пашаева, 2 
ул. Вокзальная, 27/1 
ул. Ген. Гайдарова, 2-а 
ул. М.Сурмача, 1-а 
ул. Махачкалинская. 49 
ул. Оскара, 12-г 
ул. Приморская 1-к 
ул. Приморская, 1 -л 
ул. Приморская, 35-а 
ул. Расулбекова, 8-а 
ул. Расулбекова, И-б 
ул. им.Ш.Бабаева, 13 
ул. им.Ш.Бабаева, 15 
ул. им.Ш.Бабаева, 15-а 
ул. Сальмана, 43 
ул. Сальмана, 48/1-а 
ул. Сальмана, 49-п 
ул. Сальмана, 49-р 
ул. Сальмана, 58/1 
ул. Сальмана, 83-а 
ул. Сальмана, 83-6 
ул. Сальмана, 85-а 
ул. Сальмана, 85-6 
Ул. Сальмана, 85-в 
Ул. Сальмана, 85-д 
ул. Сальмана, 85-е 
ул. Сальмана, 87-а 
ул. Сальмана, 89-е 
ул. Сальмана, 89-ж 
ул. Фабричная, 25а 
ул. Шеболдаева, 45 
ул. Шеболдаева, 47

■



ул. Шеболдаева, 47-а
ул. Ген.Сеидова, 186
ул. им.Э.Пашабекова, 14
ул. Ленина, 38
ул.Махачкалинская, 55-Б
ул. Оскара, 3
ул. Пушкина, 8
ул. им.Ш.Бабаева, 18
ул. им.Ш.Бабаева, 19
ул. им.Ш.Бабаева, 20
ул. Таги-Заде, 19
пер. К.Маркса, 4-а
пер. Красноармейский 1-й, 2
ул. Кобякова, 20 к. 1
ул. Махачкалинская, 9
ул. Пушкина, 34

ООО «САРЕНТ» 15 пер. К. Маркса, 57, к. 3 
пер. К. Маркса, 57, к. 4 
пер. К. Маркса, 57, к. 5 
пер. К. Маркса, 57, к. 6 
пер. К. Маркса, 57, к. 7 
ул. Сальмана, 100 
ул. Сальмана, 100-А 
ул. Сальмана, 100-В 
ул. Сальмана, 100-Б 
Ул. Сальмана, 100-Г 
Ул. Сальмана, 100-Д 
ул. Сальмана, 102 
ул. Сальмана, 102А 
ул. Сальмана, 102Б 
ул. Сальмана, 102В

ООО «Квартал 
плюс»

158 проспект Агасиева, 9-а 
проспект Агасиева, 11 -а 
проспект Агасиева, 12 
проспект Агасиева, 12-а 
проспект Агасиева, 12-6 
проспект Агасиева, 13 
проспект Агасиева, 13-в 
проспект Агасиева, 14 
проспект Агасиева, 14-а 
проспект Агасиева, 14-в 
проспект Агасиева, 15 
проспект Агасиева, 16 
проспект Агасиева, 16-а 
проспект Агасиева, 18 
проспект Агасиева, 18-6 
проспект Агасиева, 20 
проспект Агасиева, 20-а 
проспект Агасиева, 20-6 
ул. 345 ДСД, 1/10 
ул. 345 ДСД, 6 
ул. 345 ДСД, 9



■

■

ул. 345 ДСД, 11
ул. 345 ДСД, 13
ул. Гагарина,25
ул. Гагарина,25-а
ул. Гагарина, 27
ул. Гагарина,29
ул. Ленина. 24
ул. Махачкалинская, 45
ул. Орджоникидзе, 3
уд. Орджоникидзе, 5
ул. Орджоникидзе, 8
ул. Оскара, 4
ул. Оскара, 8
ул. Оскара, 9
ул. Оскара, 20
ул. Оскара, 22
ул. Оскара, 24
ул. Оскара, 28-6
ул. Оскара, 30
ул. Оскара, 32
ул. Оскара, 32-а
ул. Расулбекова, 15
ул. Свердлова, 14-з
ул. Шахбазова, 57
ул. Шахбазова, 62
ул. Шахбазова, 65 
проспект Агасиева, 13-г 
ул. 345 ДСД, 8
ул. 345 ДСД, 10
ул. 345 ДСД, 12-6
ул. 345 ДСД, 12-в
ул. 345 ДСД, 15
ул. Г. Гасанова, 20
ул. Ген.Сеидова. 16
ул. Ген.Сеидова, 18
ул. Ген.Сеидова, 20
ул. Карьерная, 2-а
ул. Карьерная, 2-6
ул. Карьерная, 2-в
ул. М.Далгата, 1
ул. М.Далгата, 1-а
ул. М.Далгата, 1-6
ул. М.Далгата, 2-а
ул. Приморская, 4
ул. Приморская, 6
ул. Приморская, 8
ул. Приморская, 14
ул. Расулбекова, 8
ул. Расулбекова, 11
ул. Расулбекова, 14
ул. Расулбекова, 16-а
ул. С.Габиева, 18



■

■

ул. С.Габиева, 22 
ул. С.Габиева, 24 
ул. С.Габиева, 26 
ул. С.Габиева, 28 
ул. С.Габиева, 28-а 
ул. С.Габиева, 30 
ул. Х.Тагиева, 33 
ул. Х.Тагиева, 33, д-2 
ул. Х.Тагиева, 33-а 
ул. Х.Тагиева, ЗЗ-б 
ул. Х.Тагиева, 33-в 
ул. Х.Тагиева, 33-е 
ул. Х.Тагиева, 33-ж 
ул. Х.Тагиева, ЗЗ-з 
ул. Х.Тагиева, ЗЗ-о 
ул. Х.Тагиева, 35-а 
ул. Х.Тагиева, 37 
ул. Х.Тагиева, 37-а 
ул. Х.Тагиева, 39 
ул. Хизроева, 8 
ул. Хизроева, 9 
ул. Хизроева, 9-а 
ул. Буйнакского, 4 
ул. Буйнакского, 8/11 корн. 4 
ул. Буйнакского, 8/11 корн. 5 
ул. Буйнакского, 8/11
ул. Х.Тагиева, 35-е 
ул. Х.Тагиева, 35-ж 
ул. Х.Тагиева, 35-и 
пер. К. Маркса, 43 
пер. Красноармейский, 41 
пер. Красноармейский, 43 
пер. Красноармейский, 50 
пер. Красноармейский, 52 
пер. Красноармейский, 54 
пер. Красноармейский, 56 
пер. Красноармейский, 56а 
ул. Эмиргамзаева, 44 
ул. Эмиргамзаева, 46 
проспект Агасиева, 13а 
проспект Агасиева, 136 
ул. Автовокзальная, 20 
ул. Буйнакского, 7 
ул. Буйнакского, 49-6 
ул. Вавилова, 7 
ул. Вавилова, 11 
ул. Г.Алиева, 2 
ул. Г. Алиева, 8 
ул. Г. Алиева, 9 
ул. Г. Алиева, 10 
ул. Г. Алиева, 11 
ул. Г. Алиева, 13



■

•

ул. Г.Алиева, 14 
ул. Г.Алиева, 15 
ул. Г.Гасанова, 2 
ул. Г.Гасанова, 2а 
ул. Г.Гасанова, 3 
ул. Г.Гасанова, За 
ул. Г.Гасанова, 4 
ул. Г.Гасанова, 4а 
ул. Г.Гасанова, 5а 
уд. Г.Гасанова, 7 
ул. Гагарина, 3 к. 1 
ул. Гагарина, 2 
ул. Гагарина, 18-а 
ул. Горького, 41 
ул.Горького, 43 
ул. Кобякова, 12 
ул. Кобякова, 14 
ул. Кобякова, 88а 
ул. Кобякова, 886 
ул. Ленина, 1а 
ул. Ленина, 33 
ул. Ленина, 64 
ул. Нанейшвили, 2-6 
ул. Нанейшвили, 2-в 
ул. Нанейшвили, 2-г 
ул. С.Курбанова, 42 
ул. С.Курбанова, 55 
пер. С.Стальского, 39 
ул. Сальмана, 49-а 
ул. Сальмана, 49-6 
ул. Свердлова, 14 
ул. Свердлова, 14-а 
ул. Тахо-Годи, 8

ООО «Теплый Дом» 12 ул. Эмиргамзаева, 36
ул. Эмиргамзаева, 38
ул. 345 ДСД, 17-ж
ул. Гагарина, 11
ул. Ирчи Казака, 10
ул. им.Э.Пашабекова, 24
ул. Лёнина, 86
ул. Новокарьерная, 1 -а 
ул. Приморская, 4-а 
ул. У.Умурдинова, 20 
ул. У.Умурдинова, 28 
ул. Шахбазова, 59

ООО «ГУЖФ 
Дербент»

5 ул. С.Исмаилова, 5
ул. Зои Космодемьянской, ЗА
ул. С.Курбанова, 31
ул. Строительная, 1
ул. Канделаки, 22



ООО УК 
«Империал»

1 ул. Г. Алиева, 11Г


